ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.10.2021                                с. Пичаево                                          № 174

Об организации и  проведении Международной просветительской  акции

«Большой этнографический диктант»

В соответствии с письмом управления образования и науки Тамбовской

области  от 05.10.2021 № 1.02-15/4772  «О Международной

просветительской акции «Большой этнографический диктант»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ведущему инспектору  отдела образования (С.В. Елисеевой):

1.1. организовать  проведение международной просветительской акции

«Большой этнографический диктант» (далее – Этнографический диктант») в

общеобразовательных организациях Пичаевского района -  3 ноября 2021

года в 8-11 классах.

2. Утвердить:

2.1. места проведения акции «Этнографический  диктант»:

МБОУ «Пичаевская СОШ», Байловский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,

Б-Ломовисский филиал  МБОУ «Пичаевская СОШ», Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская СОШ», Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ».

        2.2. количественный состав участников  8–11 классов (приложение №1).

        3. Руководителям ОО (С.М. Акатушев):

3.1.назначить ответственных за проведение Международной

просветительской акции «Большой этнографический диктант»   в

общеобразовательных организациях  Пичаевского  района;

        4. Обеспечить:

         4.1. проведение  санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий, направленных на снижение рисков распространения новой

коронавирусной инфекции в соответствии с требованиями Роспотребнадзора

и Рособрнадзора при подготовке и проведении Международной

просветительской акции «Большой этнографический диктант»;

        4.2.техническую поддержку проведения в соответствии с положением

«О проведении ежегодной Международной просветительской акции

«Большой этнографический диктант»;

4.3.ознакомление лиц, привлекаемых к проведению Этнографического

диктанта с положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

инспектора отдела образования С.В.Елисееву.

Начальник отдела образования

администрации района                      Т.Н.Свищева

Приложение

утверждено приказом

отдела образования

от 06.10.2021 №174

Наименование

общеобразовательной

организации

Количество

обучающихся

Количество

педагогических

работников

МБОУ «ПичаевскаСОШ» 60 3

Байловский филиал МБОУ

«ПичаевскаСОШ»

10 1

Липовский филиал МБОУ

«ПичаевскаСОШ»

15 1

Б.-Ломовисский филиал

МБОУ «ПичаевскаСОШ»

10 1

Рудовский филиал МБОУ

«ПичаевскаСОШ»

15 1